‘* 3 Reg. 8, 49 exaudies in caelo, in firmamento solii tui...;
22, 19 Vidi Dominum sedentem super solium suum et omnem exer-
citum caeli assistentem ei a dexteris et a sinistris. 2 Par. 18, 18 Vidi
Dominum sedentem in solio suo et omnem exercitum caeli assistentem
el a dexteris et a sinistris, Isai. 1, 6 vidi Dominum sedentem super
solium excelsum et elevatum, et ea, quae sub ipso erant, replebant
templum. JIer. 14, 21 neque facias nobis contumeliam solii gloriae
tuae...; 17, 12 solinm gloriae altitudinis a principio; 49, 38 ponam
solium meum in Aelam.., Thren. 5, 19 Domine... solium tuum in
generationem et generationem. Ezech. 10, 1 ecce... quasi species simi-
litudinis solii; 43, 7 locus solii mei... ubi habito in aeternum. lob.
28, 3 Quis mihi tribuat, ut veniam... ad solium eius; 26, 9 Qui tenet
vultum solii sui et expandit...

5 Exod. 17, 16 manus solii Domini... contra Amalec. 1 Par.
29, 23 Seditque Salomon super solium Domini. Ier. 3, 17 vocabunt
Ierusalem solium Domini.

¢ Isai, 16, b praeparabitur in misericordia §oiium et sedebit
(Agnus) super illud in veritate in tabernaculo David ... Zach. 6, 13
(Vir Oriens) sedebit et dominabitur super solio suo...

? Isai. 14, 13 (satanas) exaltabo solium meum.

d) Cathedra wird gebraucht im eigentlichen Sinne
fiir einen einfachen Stuhl® Im iibertragenen Sinne be-
zeichnet der Name auch die Ehre desjenigen mit, dem ein
besonderer Stuhl reserviert ist oder von Amts wegen ge-
bithrt 2, ferner den Konigsstuhls und den Stuhl der Senioren ¢,
Cathedra Deil kommt nur einmal vor im Munde des
Konigs von Tyrus, der sich damit eine Herrschaft iiber
das Meer als eine gottliche oder gottdhnliche anmafits,
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' Matt. 21, 12. Marc. 11, 15 cathedra vendentium columbas,
Iob. 29, 7 in platea parabant cathedram mihi (um zu richten und
Rat oder Belehrung zu erteilen).

? Eceli. 7, 4 cathedra honoris; 12, 12. Matt. 23, 6 (scribae et
pharisaei) amant primas cathedras in synagogis; Marc. 12, 39; Luec.
11, 43; 20, 46.

*1 Reg. 20, 26 Cumque sedisset rex super cathedram suam.
2 Reg. 28, 8 Sedens in cathedra sapientissimus princeps.

* Ps. 106, 32 in cathedra seniorum laudent eum (Dominum).

* Ezech. 28, 2 in cathedra Dei sedi in corde maris,

In der HI Schrift bedeutet der Name cathedra
Moysis! die Lehr- und Gesetzgebungsgewalt? desselben
und damit sogar direkt seine Lehre, wie Hieronymus und
Athanasius bezeugens. Die tiefere theologische Erklirung
gibt Michael Medina: ,Cathedram enimvero Christus,
non gymnasii aut scholae locum, quo lex Mosaica edis-
seretur, sed totius Mosaici status, sive in sacerdotio,
sive in ea, quae semper sacerdotio annexa est, doctrina,
successionem intelligit. Neque enim sacerdotium un-
quam fuit sine scribis, quod essent docendae legis (quod
munus semper sacerdotio incubuit) instrumenta quaedam,
aut scribas, reliquosque legis interpretes, quos per Phari-
saeos, qui eo seculo doctrinam usurpaverant, significat, sine
sacerdotio intelligit; sicut et in evangelico statu, et doctrina
et sacerdotium aut in una eademque persona coniunguntur,
aut in diversis, qui mutuo sibi ad sanctae ecclesiae con-
structionem subserviant. (S. Augustinus, de verbis Domini,
sermo 49). .. Dicuntur igitur ea Christi verba, non tam de
Mosaico, quam de evangelico statu, in quo nimirum vera
evangelicae disciplinae cathedra, quemadmodum olim in
Mosaico, quam omnes audiremus, Christus exposuit4.“